
申込みはこちら 

 

２０２５年８月８日 

 お知らせ    Information              ＮＯ.３８ 
 
 
 

GX 推進セミナー開催の案内について 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 さて青森県では、世界的に脱炭素の機運が高まる中、脱炭素経営に向けた取組みの必要性

を学び、脱炭素経営に取り組む中小企業の取組事例紹介を行うセミナーを下記のとおり開催

することになりました。 

 当セミナーは参加無料となっておりますので、この機会に、ぜひお申し込みくださいます

ようご案内いたします。 

 なお、詳細につきましては、別紙及び組合ホームページにてご確認ください。   

    敬具 

記 

１．日  時  ２０２５年９月１２日（金）１４：００～１６：３０ 

２．会  場  青森商工会議所 ７階会議室 ※オンライン参加も可 

        （青森市新町１-２-１８） 

３．内  容  一．中小企業の脱炭素実現に向けたアンケート調査結果と取組手法 

        二．県内中小企業の取組事例紹介 

        三．青森県脱炭素化・カーボンニュートラル関連設備導入支援事業費 

          補助金の活用事例について 

        四．県の支援施策について 

４．定  員  ７０名 

５．申込方法  ２０２５年９月１０日（水）までに右記 QR コード 

またメールにてお申し込みください 

６．詳  細  別紙案内書にてご確認ください 

以上 

 

 

 

〈協同組合青森総合卸センター〉 

 

 青森県 経済産業部 地域企業支援課 中小企業支援グループ  

 TEL：017-734-9373   

 Ｅ-mail： kigyoshien@pref.aomori.lg.jp 

【お問合せ・お申込み先】 


